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y ÍVXJ" 'iJ' }'"'":[ r--

vojí d?Hiáku Hhí'-uV- která V kov4 zhotíl nvé úlohy plkitk
I'íioí li Koí-Jtnďv- á plkné p'í-- fviu itohh Jťt horlivým (tťní- -

řem a nyní vedl "l'íkrok" Dvořáková uvého tímufrU }nt nabi w v álof latkářky pní z
4předplatil ii tž la eko-Amr]- v 'ž wnioriiu t podrobí men-- j lilíova vť7fi v zimlouvlíi V

♦ ' u tilil 4 1 : n i imínit h'fv --
( ni ij'in'j 'iii! iiiiiniij i" iimi j yinn'i yii' thhii j

i wm ('jakým lopiwm pnpeje j Jť'yuw JnťOio u dravci! Ol pil v áloe jfjí řiovee lurwi
Itále íiv4tívílí jiá4 v tňíkárné pp
Frank a Váelav Míireíová a Jan HONOBBILT

i' Jlroirnw veiiié rolníeí od

Dwíífht Nebr Jak námi xdlí- -

li pp Marežové přivezli do trhu- -

JNVjvybranijíí materiál práce r-- vé

třídy íkouáka váa přeuvédí

paní joji ubfovány u maizeb
o 1'roebázkovýeb v éíi 2'Jb mi

J'b ul jíž') u Mimi nemocníce

Krajan Jan KautHhý h manžel-

kou jwou vážni nemoení 'Ad chíp
ka jím jíž nékolík dnfi ztrpčuje ží

vot Manželé KautkýcK jvnj ro-di- e

známého a dobrého aokoia

Karla Kutíkého paní A ('ble-borádo- vi

a tří jiných dcer Dou-

fám víak že choroba jejich brzo

pomine a budou yaw ňplné zlra-vým- í

což jím upřímné přejeme!

ZE SOUTH OMAHV

Že jíOf Zít peníze Jiej"j} hod- -

iiofou jakou jt! kdy v obuví řn i
zíakah

Vit la ptroi dobrá zď-- ti
íí e nioby dle n"j!epžíc whop
nofttí Dobrým byl pan L Keller

který vystoupil v úloze Kaá(ara
Dkurky jel o nlnhy I'au Keller
ukázal Hvým vystoupením dobré

wbopuowti pi' komíeké rolle a jí- -

) d)líin cviku v podbnýei
úlohách Mane w platiou aílou

Dram ř)dloru Soeíální Mekee -

'a ítbV-n- M Kírové která vyMou

pila y áloze Mařenky kuchařky
faráře Kiliána bylo dobře pa nio
že j zaéáteéníeí 1'kázala ale do

bron vidí a ta mutí býtí také oee

néna l'álí byebom hí bylí u n

lepáí proeíléuí víee vřebwtí v Ida

h pří některých xeénáeh a žívéj
ní jednání Žvýkání jíumy na j"
víátí ne pékni nevyjímá Paní M

ti r

VÍWBAIÍA Hl4Jt vždy yiuftsroyo

)nUtu oh(Uolul íiiímku n podiví Netnu-- ž

11 vám j vU obte4nlk oyMít yíhU ttím

Hotovím" Muycr Houorbi'í MvU'i: in
Mirfci fro imi'a žeriy tHtti Oty Hx

ui ttutUlt: fiotítní lfvU:i:} llonorhíll ('AiníciiU

ttreví'í Mail tiíi Wíinloiíťlon pihťiluí tí- -

t'K

Y Vír n Boot k £ho Co Mllwauk

Divadlo Sociální Sekce

Uhfoiý káru hovřzího dobytka za

který utržili pHimérná jfÍO za

liber kdžfo p líromai Jři-ve-

do trhu káru praal jejíehž
prodejem byl t'ž spokojen lieboť

obdržel ijtftWt za ato libr I'an

Fr Mareň jakožto dávný přítel
" I'okroku" obnovil ai pří té

předplatná na l'okrok

po kterám by e tnu atýxkalo

kdyby nijaký éa přestal jej
— Váem jmenovaným

ho-atň-

díkujeme za mílou jejíeli
poetu

OSOBNÍ

— Minulý týden převal zná

mý krajan JVaiitiwk Forman ho-lírn-

v íítle MW na jižní V--
) uli-

ci úplné do svých rukou )oud
byl ve HpobéiioHtí h krajanem A

(' íloloubkem který ní vyvolil ji

a velmi aluáné návátévy nehrál

Dram Odbor míntní ('enke Hoeíál

ní Kckc4 nod řízením nana Kmíla

V pondélí 3 ledna invStívíl
lián v tíakárné pan Jan Pcáfál

tkjí známý krajan a otec oblí-Miýť- h

holiči tratíí J' 'áfálů jenž
Omaliou provázel aviho nynovee
mladého Antoná Kklenářu z Wa-bo- o

Neb Anton jak námi dé
lil přijel iiáv&těvou ku atrýeí a

teti manželům Pcáfálovým v pá-

tek in t Ke atrýccm prohlédl ní

zařízení tiskárny n pří fi příleži-
tostí obnovil též předplatné na
"Pokrok" pro avojí matku která
jíž dlouhou řadu let iflMopí náá

Václav Kíchll kterýž pohled-

ní dobou bydlel u ílíeldaid Nebr

přijej na avátky na návňtivu ku

Mrýrí p Janu Kapíeoví bydlící-i- u

na 't li ' ul v Koutlj Omaze

l'an Fielitl mimo ttrýc má de 'y-h- i

více jiných přítel n nimiž rov-ní- Ž

přijel hc potřáit v pondělí
příícl hS pří t pi íležítoMí prohled-
nout! zařízení naaidio závodu 1'íiíi

Fíehtl jcht řtciiářem "1'okroku"
a nyní W si předplatil na "Denní
a Nedři ní I 'ok rok"

V úterý i ledna do trhu

přivezl pan M Ilama-t- a

rolník v Mee Xehr dvé káry
prawit za m"ž utržil ohnlojuou ee

nu — prfiinřriiě jf(p0 za to li-

ber I'an Hamala jako dlouho-

letý étenář "1'okroku'' když pro-de- j

HproKtředkoval zajel ni ze Ho

Otrialiy do Omnliy h navňtívil ná

ne Kvým dělníkem AI Sedlákem v

naží tíhkárn kde obnovil xi )řed-plutn- é

Když pak prohlédli ni za-

řízení tiskárny pan Ilamatu w
do mést a aby jeítf před

odjezdem do nvřlio domova nija-
ká nákupy zde uéiníl Návňtéva

přítele Híímaty a j'ho Hpoleéníka
u

LcvítiiHc minulou nedéli v N'árod- - Hlaváéková jež vyMíoiipíla v úlo

ní síní obraz ze života ae zpivy o U" 'l"'y Švihové rovnéž léžko
: ! „ i vvbavovala se z monotouostí a ve

ťVskébo Národního Sdružení
Ječmenii i i j i li i li f i i i i n

chařká ' kter éeská jeviáli Hvílíel kdy ardee mue„ chvílí l™'" y
po místili éeské spolky pamatují na

V II K K M r 1llVII ' - 'upravila lOlíška JVáková Je to r i i:í
kdyby jednalo c „ b obyčej " "'"" P™J' "
nou rozmluvu Více procítinoMi'l'''k"'14' nri'ii([ ")m "jedna ze Mariích divadelních her

která h oblibou hrána je ochotní
Pni 'v'' " zaooucno aoy ve vseei

ky po řadu M a která neztrácí H' l'' '' bylo neškodil

Prívé jiae obdrželi velkou zásobu

ječmene jio ié'inž byla velká poptáv-

ka Prodáváme jej za mírnou cenu

Máme nu skbnlé- - veílícri krmivo pro
drfibcž i dobytek jakož i proslulou
mouku lalllc llalclicf líoss a žitnou

Ooblcu lícil

V J ČINEK
24 a Q ulice South Bído Omaha

in d M'0''''''1 pamatovalo se nu tento

'I K' !!! I i
K r" jen vVhlonpd v ulozne zameKf naiij tjaini rormau

ZllOslit í
' ' '' yn I IM'M HOIOI V ll -

ii''íťí' Cípka a snažil
tO veci svoji povinnost Nechceóliiliv Péí divíidlí' él

'' ' i i { 'iKořiskova oismuu přen vwm hui

sbromáždéní ]$u! vychvalováním ale tíác pra- -
kapela j

která zavdééila w-

- i i icnic ii hv vvuoiiii a ii na m no-
iiíciiiicmiii ocuim-- koiicci-- i ii cii " ' " ' '

jest hám znám jako jeden z uej

le[Aíeh éeskýeh holiéti a zamiHt-náv- á

také pomocníky jen zkuíen'
a obratné Jfolírna jeho jeht vždy

hojné navítévováiia a to nejen

krajany Je í
přÍKluíníky jiných

tiárodu Přejeme mu plného di
ru —

Jedz-- ze afarých ohaduíkíi

i i

ladeb v meiiťtí a Hcliráním né- - žadovaný Jak patrno je ze zprá

vy která nedávno byla uveřejni-n-

w brán o bylo v naší osadé pře

jisání ncpráveni uložených daní a
schváleno jednání právníka a vý

konného výboru li lo u uescno
i til U I 1 ll i I I I

"V"''"' "'í pokračovat! ve ibírání i

kolika skočných p div dl'-

Podrobila in opcríui
Paní M I 'i volil o á mmzep'

p lvi I 'ivom jr Pi

volíka ' 'o t o byilí"'lio na l"a

níécho na své působí voMí Snad
lehce pochopitelný déj trochu ro

mantíéností žert vedle traíky a

konce pří kterém všechno dobře

dopadne přispívá k oblíbeností té

to hry která jinak nepředkládá k

lusténí žádné problémy a ncéíní

žádných jmých nároku ne za

brati my-- yhromáždiiiého obeeen

stva na uél'líl' hodin Ole i

Mvo se lfici dobíe hiivílo

Mařen! on knejiařkou 1'arán- - Kí'

liána její životní Of-u- í vot í hlas-

ní podklad pro hru a smálo

neohrab inol i Kašpara Dknrky
vojenského luhy který na konc--získ-

si láhku farářovy kiiehark
a stalle e její uianžejedl Ve lil"

vystouiíb několik nosýeli kÍI a

snad jenom této okolnosti dbino

j
na právní zakroč ní 'a příští

i heliile dosud nchl 'Manoveii

Kebuze bude volána hned jakmi-

le od právníka bude získánu

krajanu FraíitíSek IJareJ bydlí-

cí v ěísle IíjíO na jižní 1:5 ulicí-podrobi-

ae v pátek 0K raeí v

:v Josefa Dle ndéh iii

d oiid

cf

eálé drali' a } {'í:
fc V Nohot U V IflilOe!:!

iitiíL r viiiiiifiu
„ iJellOZ e liíili) (oIi!o flílll Hf lil J

jenom wiiMimn arajiiny a eenrv
ní ipo!ky kde většinu ib-natv-

Hoří chudé české dělníci vo To

ii mo o sobě je díikazem že kra- -

jaiuiiii zdejším osud české vlastí
m ní lho' tejným

Nový tenký holič
V bndové kde nalézá se

panu } ' '

Skoumala na Dva

álé první a l ulicích otevřel v

min dýrh dneeb holíčt-lťoi- l dÍ!ir'

víijé- operaci Slav ilopo
nd váný ale j t dej" n p

diaveid Paní P) oéij á oíi'

zpráva o dalším vývoji léio pře

Zábava řJokok'k Líbe:o
Sbor Sokolek lMiiiée zahájil p

' ei'lkeiil ( 'lle JVeieine mu hlK
udra venílio

od M'vai(i eiii' a ulouiioieiy
étenář "1'okroku" který trávil ioi'íi dli

lu
mneueia
d i min'"!

a ti fne
'hováiioéní svátky návátévou u mvvcI - ' ''" I Jim Ion jest npoi-

' ' I I I ' ' ' t ' l II '

e li

odn

ne jiiipra'
I on u poř' i:
botu dM-

'V i ktc-ín- í

V o- -

iavy na

'hié ii

!'é náv-- i
í 'in

a rn o

d" d'
'I iad(

'

I lljí- '):'l

l a lin i'
it

oi V' Krbci U rv četným míst l

iíi i k riijani')!! je dobře znám
i

'řep ue mu v podniku tomto ' r

a oiio zdaru Ii t )

sester-- - pí líezoníkové pí or-ir- "'
K " PlhU liejr

desové a pí Hruškové bydlíeň-li'- : naMemu příteli brzkého uzdia

na Jižní Stráni iřiše hi v úferý
I lednu proliléduouti též zařízení -- - l'aní Fmilíi' Handliam-rov-

(naší tiskárny při čemž neopome- po celý minulý týden poMoii'nibi
nul ni na oblíbený mu " Pokrok " le tef ji je jí - lépe což j
)í'cd platné obnovij Příteli Haéi Jupříiniié přejem

li'erti na vi"M azniii In a lam
íiial proveih-n- í bylo slušné a o

lo patrno že uieva'-en-
'

llOVid ZliačnuU poo"no
l Nejlé-

pe zamlouvala m' nám paní A Ilo

ráéková jedna nejpilnéjiííeh na

I IIď!é
uždém

r "" í0V p''l " I 'e
ii-iii- ne iliz'í I'

'a nint a i

ill

Eadoxtrid událont ohledu dař don

libuje ze o V Šei

forádají-- í výbor
inu čeho je tře- -Pan Johcf Králky bydlící nPaní Františka Vančurová áich ochotnic která s poehopíMiím

Dvacáté první a lí ídícíéh často
! k KÍjcinuěmii pobavení bud

niiz la a čc(n en hv'( h jrále

Zprávy naobtií

Pall laimla rl Krbci ze Speiieer
Neb bratr p

I P Krbela a pa
ní lvi Pivoňkové přijel v aobolu

do našeho města aby navštívil ne

val v minulých dnech každého na posiarano

potkání neboť ve středu obdařen

provedla úlohu velebné mail

Ludmily rol li to značné obtížnou

Paní Horáčková pří své hře také

cítí dovede hlas náležité vystiňo
viiti tváří dávali reflexí vnitřní
ho cítění a to je jisti na naších

ochot llíckvell jev'íšfí"h zjevem

je opét rtížena svým starým in

duhcni jenž jíž delší dobu JÍ pro

následuje Doufáme vsak že sta'
její se zase brzo zlepší

Paní Marie Tíeháeková z Lín

vvood Nebr zavítala do Onmhy
ve čtvrtek ráno by se mohla sn

éastníti schůze odpolední kde

ustupovala Sbor Dcery Vlastí

značné vzácném Paní Horáčková

Zdařilá zábava

Zábava kterou minulou sobolu

uspořádala v Národní síní lože

Praha čí„lo JLM A O V W„ zda-

řila se v každém ohledu Návště-

va byla četná a všichni přítomní
příjemné se pobavili Závody

a dardářské těšily se vel-

ké pozornosti ale nepodařilo se

nám doposud vyset rit í kdo byl ví-

tězem Doplníme svoji zprávu

ekémii za jeho pozornost flckujc-in- e

I

Mile jiotéíení bylí jsme ve

htředu ó lednu návštévou dra
Miloalava J Ureuera z IJneoIn
Nebr nepřiaci ule sám — prová-

zela jej alíéná mladá dáma a jež-

to obličeje obou štistím a blahem

zářily v brzku Ikz vw likého

jsme seznali že dr
iJreucr mládcnecký svůj stav za-

měnil a za druku dalším svým
životem vyvolil sobě slečnu Julii
K Strejcovou z Table Kock Neb

Mezí řeci dále jsme zvedéli že

šťastné snoubence sladkými pouty
manželskými v úterý I ledna spo-

jil sniíréí soudce Karel Kubát ve

své úřadovně Novomanželé pro

byl svojí manželkou éíperným
klučinou který pří svém naroze-

ní vážil 17 liber Hned prý po té

jak spatřil světlo tohoto světa
hnal sc tátovi po fajfce a bábi by

byl málem vyrazil zuby Tak

tvrdí pan Krátký a musí to

býlí ovšem pravda V nedělí sla-

zeny byly křlíily Hošík pojme
nováii byl po (atikoví Pepík (íra-ubijem-

!

Schůze poplatníku na O ulici

znovu nedělním vystoupením do

kázala že má bohatý fond tvoří
vostí z něhož čerpá

Pé-kn- n

platuil se také pan V Král jakoj
dobrý venkovxký farář páter Kí

liau a zvláště v prvních jednáních
' i' i i t t t ''

éís H J('D„ Paní Tiehaéková se

zdrží do soboty a jist milým ho

stem rodiny Fr liartošové a téz

piatel v South Omaze

mocnou svoji mcnIiii a četné zdcjsi
svoje přátele
Pan Václav Dvořák hostinský

Z llaveloek Neb dlel zde V lili

milých dneeh na náyštévé u man

zélu Jo'i K Sínk úlových a po

krátkém pobytu opětně odebral se

do svého domov a

OťfiPému Národnímu Sdružení
Těl (ednola Sokol Fiicjncr--

rš ve vé roční své- schůzí pří
které- provedeno bylo také našlo
lování nových úředníku povolila
ze vé pofbulny ÓD místní odboč-

f

tMajan Ouido leh u bydlící v

čísle IPJ na Marlha ulici jíž pět

týdnu má ve svém příbytku ne-lie-

liří po spále oiicnioenélv za

se limu velice auiiouvai i ozncji
poné-lcii- upustil od rozváznoMÍ

která eharakierísuje staré faráře

a počínal si příliš mladě Ab' cel-

Každý nnjradéjl od krajanu koupí
V poslední schůzi poplatníků na

O ulíej bylo jednáno o dosavadním

podupu zakročení v zájmu ode- -

Ohlaíujte proto v Mdlém Omioi)'-Vttto- ll

Ú Atn Venkovamoc Nvní kdvž se vvsloiial sy
íse deeruškv Ivliška a Jm-elin-hledli si tez zařízeni našeho zavo-

dil Manželům Itrmerovým děku-

jeme za milou návštěvu a přejeme
jim by ve zdraví štěstí a lásce

život jejich plynul

Ve středu ó ledna návště-

vou svojí poctil ná dobrý přítel
"Pokroku" p Frank Okřinu

majitel řeznického a uze

Doufáme že i ony nemoc predrží!
i zase budou v brzku čiperkami!
jako dříve

Stavitel Kd Vrána přijal pni-- i

vé zadání stavby lohiiíi íaiiciizín
da v za fiiHKI Svini kalí- -

celář má v pokojí é h7ó v budu-

ve llrandeisové Týz p4s(uvil ta j

: u i i 'nářského závodu i líruno Nebr ii ronoiovuy mviiioiuu- - na na
Mezí jiným iňítel Okřinu nám řadí pro Sokol Tyrš Kůlnu tu o

barví krajan 1 Jelíneksdělil že do trhu south-omužsk- é

1

~g) 5pQg

mmf Ilíftei Jit

lio pnvel kúru dobytku za který

piiímřrni obdržel ijitilío za sto li

ber panu Okíinovi duří uspo

kíijivě a doufá Ze v tomto riee

V pondělí dne ii ledna pod t o j

' '' váné overací pí pinl lía-

dová v neiiiociiíei sv Josefu Slav

její jest Vlillý Doufáme Však Zej

in bude míli žádných zlých náslcd j

ku a přcjeuu děné mladé paní
brzkého pozdravení

Iř I' l'í

bude moci opět trochu dnpUovut
a jako jednatel několik nových
odběratelů na "Dennt u Nedělní V- -

Pokrok" získat

Ve étvrlek ti ledna hr po

l ani Mílo liaineaiva se uaic
Zá nu seuumu iicmoeiiý ch ule jak
se dovídáme stav její se lepcí což

ltú-- všechny Iřší

KliijHl Josef leliuek icacliv
lii fauně blie omu Nebr hv I

mír™!}

návštěvní) tlil Nový ok II Indi

M CHMELE— Nn jnltosti chmele zavilí příchuť piva lvVfWj VvrJ'
ftYZÍ& f r'i - + ' ! ' '

V ' '''
)

ny kiujinu p Jon la ftlpv v ěMe

'ítíl jii I ni V pomtěH o

pít UtlVlállI dli svélill doluuVil O

tec krajana Jelínku j maji!'
lem velikého luiMÍiiee v laOiii

Vbr
lii k e dovtduliH' pani lamin

llll IhIlH loVii i bvaliic náii

i ví i

't t to piu lihediii' liiui h c c a i M i liilantf ! vt iun'(íli
I ai ía f fbiíii ! tnb t if I duJmi evřm í Mktty rnilté V priilmtt
a pro vU-Hi- V9iiini'it jínit nUlftili-- u vd vyt v toj iiejopdie ííUtké
lit) (íťňkť)iQl lhlll'

t

lánu přišel nu ná podívat dlmt-h(det- ý

příznivce našich ú

pan Karel MrAný úxpeMiý rolník
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